
Vastine: Ympäristövalvonta ja alueellinen jätehuolto -yksikkö

Jätehuolto on välttämättömyyspalvelu ja osa yhteiskunnan kriittistä infrastruktuuria. Jätehuollon on

toimittava kaikkina aikoina ja kaikissa olosuhteissa, myös mahdollisissa poikkeustilanteissa, mitä

putkikeräyksen toiminnan päättyminenkin on ollut.

Korvaavana jätehuoltoratkaisuna alueella toimiva lähikeräysjärjestelmä on jätelain mukaisesti yksi

kiinteistöittäisen jätteenkeräyksen muoto, ja lähikeräyspisteen tulee sijaita kohtuullisen kävelymatkan

päässä keräykseen osallistuvilta kiinteistöiltä. Tämän vuoksi Vuoreksen alueelle on järjestettävä riittävä

määrä lähikeräyspisteitä, joiden tulee olla kohtuullisesti asukkaiden saavutettavissa. Lähikeräyspisteitä ei

ole mahdollista poistaa alueelta ilman, että näitä korvattaisiin poikkeamisluvan kohteena olevan

keräyspisteen välittömästä läheisyydestä löytyvillä uusilla, vaihtoehtoisilla sijoituspaikoilla. Jos suunniteltuja

keräyspisteitä poistetaan muistutusten takia poikkeamislupien käsittelyn yhteydessä, yksittäisten, jäljelle

jäävien jätepisteiden kapasiteetti ei enää riitä, mikä aiheuttaa roskaantumisen vaaraa ympäristöön. Lisäksi

vaarana on, että etäisyys lähimmälle keräyspisteelle muodostuu liian pitkäksi.

Kiinteistöjen jätehuollon järjestämistä koskevat vaatimukset perustuvat jätelakiin ja jäteasetukseen. Jos

alueelle ei saada riittävää lähikeräysverkostoa ja/ tai yksittäisten kiinteistöjen välimatkat lähimmälle

keräyspisteelle muodostuvat liian pitkiksi, ainoaksi koko aluetta palvelevaksi jätehuollon järjestämisen

tavaksi tunnistetun lähikeräyksen edellytysten täyttyminen vaarantuu.

Lähikeräyspisteen ei arvioida aiheuttavan merkittäviä haitallisia ympäristö- tai muita vaikutuksia.

Ympäristömelua koskevassa sääntelyssä ei ole erikseen asetettu raja-arvoja yksittäisille lyhytkestoisille

melutapahtumille, kuten yksittäisille jäteastioiden kansien sulkeutumisesta tai jäteauton käynnistä

aiheutuville äänille. Ympäristömelun arviointi perustuu pääosin valtioneuvoston päätöksen (993/1992)

mukaisiin keskiäänitasoihin (LAeq), joissa tarkastellaan melun keskimääräistä tasoa pidemmällä aikavälillä

(päiväaika LAeq7-22 ja yöaika LAeq22-7).

Kyseessä olevan jätekeräyspisteen käyttö on luonteeltaan tavanomaista yhdyskuntatekniikkaan kuuluvaa

toimintaa, johon liittyy satunnaisia ja lyhytkestoisia melutapahtumia. Näiden yksittäisten äänien vaikutus

keskiäänitasoon jää niin vähäiseksi, ettei ole syytä olettaa, että valtioneuvoston päätöksen mukaiset

melutason ohjearvot ylittyisivät. Koska toiminta on tavanomaista eikä viittaa poikkeuksellisen

voimakkaaseen tai jatkuvaan meluhaittaan, ei melumittausten tai -mallinnuksen tekemistä pidetä

tarpeellisena asian selvittämiseksi.

Kunnallisten jätehuoltomääräysten 32 §:ssä säädellään jätteiden kuormaamisesta. Jätehuoltomääräysten

mukaan “ jätteiden kuormaaminen taajaan asutulla alueella sijaitsevalla asuinkiinteistöllä tai sen

välittömässä läheisyydessä on kielletty klo 22–6 välisenä aikana.”  Vuoreksessa noudatetaan samoja

aikarajauksia.

Naapuruussuhdelain (26/ 1920) 17 §:n mukaan kiinteistön käytöstä aiheutuva rasitus on kiellettyä, jos se on

kohtuutonta. Arvioinnissa otetaan huomioon muiden seikkojen ohella myös toiminnan tavanomaisuus sekä

rasituksen kesto ja voimakkuus. Jätekeräyspisteiden käyttöön liittyvät häiriöt ovat kaupunkiympäristössä

yleisiä ja lähtökohtaisesti hyväksyttäviä, eikä asiassa ole tullut esiin seikkoja, joiden perusteella haittaa

voitaisiin pitää lain tarkoittamalla tavalla kohtuuttomana.




